[image: image1.png]

  АДМИНИСТРАЦИЯ
 ЧИСТИКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РУДНЯНСКИЙ  РАЙОН  СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е
от  18.03.2020 года                  № 32-р
	Об организационных профилактических мероприятий по предупреждению, распространению новой короновирусной инфекции

           В соответствии с подпунктом «б» пункта 6 статьи 41 Федерального закона «О   защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», в связи с угрозой распространения на территории Смоленской области коронавирусной инфекции (COVID-19), Указом Губернатора Смоленской области от 18.03.2020 г. №24 «О введении режима повышенной готовности»
  1. Утвердить прилагаемый план организационных профилактических мероприятий по предупреждению, распространению новой короновирусной инфекции среди работников Администрации Чистиковского сельского поселения  Руднянского района Смоленской  области,  согласно приложения.

2. Заместителю Главы  муниципального образования  Чистиковского сельского поселения Руднянского района Смоленской области – Шаченковой О.П. обо всех фактах проявления короновирусной инфекции работников  Администрации Чистиковского сельского поселения Руднянского района Смоленской  области незамедлительно докладывать Главе муниципального образования Чистиковского сельского поселения Руднянского района Смоленской области.
3. На территории Чистиковского сельского поселения Руднянского района Смоленской области запретить в период действия режима повышенной готовности проведение сходов, встреч с населением Главы муниципального образования Чистиковского сельского поселения Руднянского района Смоленской области, собраний и  иных массовых мероприятий до 1 мая 2020 года.
  4.  Контроль за исполнением настоящего распоряжения  оставляю за собой.
Глава муниципального образования

Чистиковского сельского поселения

Руднянского района  Смоленской области

А.А.Панфилов
                                                                Приложение к распоряжению Администрации
Чистиковского сельского поселения
Руднянского района  Смоленской области
от 18.03.2020 № 32-р

План

Организационных профилактических мероприятий по предупреждению распространения новой короновирусной инфекции среди работников Администрации  Чистиковского  сельского поселения Руднянского района Смоленской  области:
	№ п/п
	наименование
	ответственные

	1
	Размещение материалов наглядного информирования по тематике профилактика короновирусной инфекции
	Менеджер Администрации Чистиковского сельского поселения Руднянского района Смоленской области – Прудникова И.И.

	2
	Обеспечение работников Администрации Чистиковского сельского поселения  Руднянского района  Смоленской области необходимыми дезинфицирующими средствами, антисептиками в здании Администрации Чистиковского сельского поселения  Руднянского района Смоленской  области
	Глава муниципального образования Чистиковского сельского поселения Руднянскиого района Смоленской  области-  Панфилов А.А.

	3
	Регулярно проводить дезинфекцию и  проветривание помещений
	Ответственные лица за помещения

	4
	Обеспечить измерение температуры тела работников на  рабочих местах с обязательным отстранением от нахождения на рабочем месте, лиц с повышенной температурой
	Заместитель Главы  муниципального образования  Чистиковского сельского поселения Руднянского района Смоленской области – Шаченкова О.П.

	5
	Незамедлительно информирование Главы муниципального образования Чистиковского сельского поселения Руднянского района Смоленской  области о фактах проявления короновирусной инфекции среди работников Администрации
	Заместитель Главы  муниципального образования  Чистиковского сельского поселения Руднянского района Смоленской области – Шаченкова О.П.